平 成 ２ ５ 年 ３ 月 ７ 日

各      位

      会 社 名 クミアイ化学工業株式会社

      代 表 者 取 締役社長  石 原  助

         （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

 問合せ先  専務取締役総務部長  大 竹 丈 夫

         （TEL．０３－３８２２－５０３６）

太陽光発電施設の建設に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 3 月 7日開催の取締役会において、以下のとおり、太陽光発電施設を建

設することについて決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．目   的

当社は、静岡県磐田市にある自社遊休地に太陽光発電施設を建設し、再生可能エネルギー

固定価格買い取り制度を活用して、全量を中部電力株式会社に売電する発電事業の開始を目

指します。

本事業の開始により、保有資産の有効活用を図るとともに、豊かな自然環境を未来の世代

に残すため、「再生可能エネルギー」の普及促進に努め、環境負荷低減を図ることで社会に貢

献していきたいと考えております。

２．発電所概要

設 置 場 所：静岡県磐田市（福田工業団地内）

  設 置 面 積：約 36,000 ㎡

  発 電 出 力：約 1,990kW

  運 転 開 始：平成 25 年 9 月（予定）

  予想発電量：230 万キロワット時／年（二酸化炭素削減量 約 730 ㌧／年）

  初期投資額：約 6億 4千万円

３．今後の業績見通し

平成 25 年 10 月期における当社連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以 上